[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2017

	                            № 01

О внесении изменений в постановление Администрации
города Шарыпово от 18.07.2014 № 178 «Об утверждении
Положения о порядке предоставления субсидии для
субъектов малого и среднего предпринимательства»
(в редакции от 22.09.2014 № 210, 17.11.2014 №283,
 22.12.2014 №310, 21.04.2015 №70, 10.06.2015 №111,
09.12.2015 №221; 03.06.2016 №94)

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», в соответствии со ст.78 БК РФ и руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 18.07.2014г. № 178 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»(в редакции постановления от 22.09.2014 № 210, 17.11.2014 №283, 22.12.2014 №310, 21.04.2015 №70, 10.06.2015 №111, 09.12.2015 №221; 03.06.2016 №94) следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 1.4. пункта 1 изложить в новой редакции:
«Право на получение субсидии имеют субъекты малого и (или) среднего предпринимательства соответствующие на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения (либо принятие решения о предоставлении субсидии, следующим критериям:
-получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края;
- зарегистрированные на территории Красноярского края и осуществляющие свою деятельность непосредственно на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края;
- зарегистрированные на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края и осуществляющие свою деятельность на территории Красноярского края;
 - не имеющие просроченной задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджет любого уровня бюджетной системы Российской Федерации на момент подачи заявки;
- при отсутствии проведения на момент подачи заявки в отношении заявителя процедур банкротства, реорганизации, ликвидации в соответствии с действующим законодательством;
- заявители, осуществляющие выплаты заработной платы работникам в размере не ниже прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного на территории Красноярского края на момент подачи заявки.
- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;
-получатели субсидий не должны получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в 2 настоящего документа».
1.2. пункт 23 изложить в новой редакции:
«Администрация осуществляет контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии. В случае выявления факта нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, Администрация принимает решение о возврате субсидии в городской бюджет за период с момента допущения нарушения с указанием оснований его принятия  и в течение 3 (трех) рабочих дней направляет получателю субсидии решение о возврате субсидии».
 1.3. пункт 11 изложить в новой редакции:
«В трехдневный срок со дня подписания протокола комиссией о предоставлении субсидии, Администрация издает распоряжение о предоставлении субсидии  и вносит сведения в реестр получателей субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку и заключает с получателем субсидии соглашение о предоставлении субсидии (далее - Соглашение) по форме, установленной Положением. Распоряжение и соглашения в тот же день представляются в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово».
       1.4. пункты 12 и 13 исключить.
1.5. пункты с 14 по 24, считать 12 по 22.
1.6.пункт 15 изложить в новой редакции:
	«Предоставление субсидий осуществляется в установленном порядке в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования Администрации как получателя средств бюджета города, в соответствии с представленными МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»  в органах казначейства платежными поручениями на перечисление субсидий с лицевого счета Администрации на расчетные счета получателей, указанные в заявлении о предоставлении субсидии, открытые ими в кредитных организациях не позднее десятого рабочего дня после принятия решения о предоставлении субсидии, оформленное протоколом».
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Временно исполняющий
пономочия Главы города Шарыпово		    	               А.С. Погожев